1

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2020г   № 18-1
с.Тузуклей
	Об утверждении  Плана  мероприятий по устранению  на 2020 год и плановый период 2021-2022гг неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных налоговых ставок, предоставленных представительным органом местного самоуправления МО «Новотузуклейский сельсовет»

В целях увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» администрация МО «Новотузуклейский сельсовет»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по устранению на  2020 год и плановый период 2021-2022гг неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных  налоговых ставок, предоставленных представительным органом местного самоуправления МО «Новотузуклейский сельсовет»
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации и на официальном сайте                администрации МО «Новотузуклейский сельсовет»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования (опубликования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за                  собой.
Глава МО

«Новотузуклейский сельсовет»                                      В.Б.Богданова

	Утвержден

постановлением Администрации

МО «Новотузуклейский

сельсовет»
от 26.02.2020г № 18-1

ПЛАН

мероприятий  по устранению  на 2020 год и плановый период 2021-2022гг неэффективных  налоговых льгот (налоговых расходов) и  пониженных налоговых ставок, предоставленных представительным органом местного самоуправления МО «Новотузуклейский сельсовет»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок                  исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	П  Провести оценку эффективности предоставленных  налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных налоговых ставок, предусмотренных нормативными     правовыми актами представительного органа местного                   самоуправления  МО «Новотузуклейский сельсовет»

	до 30.04.2020
	Администрация сельского               поселения

	2.
	Направить  результаты  оценки эффективности предоставленных  налоговых льгот (налоговых              расходов)  и пониженных  налоговых ставок, предусмотренных нормативными правовыми актами представительного органа местного     самоуправления  МО «Новотузуклейский сельсовет» с приложением аналитической справки в финансовое управление АМО «Камызякский район»

	до 01.05.2020
	Администрация сельского               поселения

	3.
	Организовать подготовку предложений по оптимизации налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных  налоговых               ставок, предусмотренных нормативными правовыми актами представительного органа местного     самоуправления  МО «Новотузуклейский сельсовет»
	до 01.06.2020
	Администрация сельского               поселения

	4.
	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов нормативных            правовых  актов представительного органа местного самоуправления МО «Новотузуклейский сельсовет», предусматривающих устранение неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных  налоговых ставок.
	до 01.06.2020
	Администрация сельского               поселения

	5.
	Вынести на рассмотрение представительного органа местного самоуправления МО «Новотузукейский сельсовет» проектов нормативных правовых  актов, предусматривающих устранение неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных налоговых ставок.

 до 01.07.2020

	Администрация сельского               поселения

	6.

	Представить информацию о результатах проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных  налоговых ставок, предусмотренных нормативными правовыми актами представительного органа местного     самоуправления МО «Новотузуклейский сельсовет» в финансовое  управление   Администрации МО «Камызякский район».

 до 01.08.2020

	Администрация сельского               поселения